

## Beschlussvorlage

Amt:	Amt für Steuerungsunterstützung	TOP:
Vorl.Nr.:	V/2021/2802	Anlage Nr.:

**Datum:** 25.03.2021

Gremium	Sitzung am	Öffentlich / nicht öffentlich
Bauausschuss Verwaltungsrat der Stadtbetriebe Hennef - AöR	28.04.2021 10.06.2021	öffentlich öffentlich

## **Tagesordnung**

Verwaltungsvereinbarung mit dem Landesbetrieb Straßen NRW Erneuerung und Reparatur der Fahrbahndeckschicht im Zuge des Neubaus Abwasserkanal und Wasserleitung auf der L331 in Hennef-Söven, Geistingen auf freier Strecke

## Beschlussvorschlag

Der Bauausschuss empfiehlt dem Verwaltungsrat der Stadtbetriebe Hennef AöR:

Dem in der Anlage beigefügten Entwurf der mit dem Landesbetrieb Straßen.NRW abgestimmten Verwaltungsvereinbarung wird zugestimmt.

## Begründung

Im Nachgang zur Beschlussfassung der Kanalsanierung der Ortslage Hennef Sanierungsgebiet VIII, Teilbereich 1 Söven, vorgezogene Maßnahme Sövener Straße in der Sitzung des Bauausschusses am 18.02.2021 wurde für die in diesem Zuge mitgeplante Deckensanierung und Reparatur der Fahrbahndeckschicht eine Verwaltungsvereinbarung mit dem Landesbetrieb Straßen.NRW abgeschlossen. Danach übernimmt der Landesbetrieb Straßen.NRW die Kosten für die Deckensanierung und die Reparatur der Fahrbahndeckschicht einschließlich einer Verwaltungskostenpauschale.

Den Entwurf der Verwaltungsvereinbarung (VB Nr. 1948) entnehmen Sie bitte der beigefügten Anlage. Ebenso als Anlage beigefügt ist die Beschlussvorlage und der Auszug aus der Niederschrift des Bauausschusses vom 18.02.2021 mit der Empfehlung an den Verwaltungsrat der Stadtbetriebe Hennef AöR, der am 25.03 2021 tagte.

Hennef (Sieg), den 25.03.2021

Klaus Barth Vorstand